
 1 

 

TP/25/2022                                                                                                                                           Brzeg, 09.01.2023 r. 

 

 Do wszystkich  
 Wykonawców, którzy pobrali 
 Specyfikację Warunków Zamówienia 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ. 
 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługi społeczne prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji, zgodnie a art. 275 ust. 1 w związku z art. 359 pkt 2 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych pn. „Świadczenie usługi całodobowego wyżywienia pacjentów na 

rzecz Brzeskiego Centrum Medycznego w Brzegu” – TP /25/ 2022. 

 
 
I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ. 

 
 Zamawiający - Brzeskie Centrum Medyczne w Brzegu, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej, działając na podstawie art. art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień 
Publicznych (Dz. U. z 2022r. poz. 1710 ze zm. – dalej jako ustawa Pzp.) przekazuje poniżej treść 
zapytań, które wpłynęły w dniu 5 stycznia 2023 r. wraz z wyjaśnianiami: 
 
Pytanie nr 1   
Prosimy o podanie ilości żywionych w okresie od 01 stycznia 2022 do 31 grudnia 2022 z rozbiciem na 

poszczególne miesiące. 

Odpowiedź:  

Styczeń 2022 – śniadania -4984, obiady - 5076, kolacje - 5076  
Luty 2022 – śniadania - 4175, obiady - 4267, kolacje - 4265 
Marzec 2022 – śniadania - 5101, obiady - 5172, kolacje - 5172 
Kwiecień 2022 – śniadania 4847, obiady 4922, kolacja 4922 
Maj 2022 – śniadania 5123, obiady 5247, kolacje - 5244  
Czerwiec 2022 – śniadania 5087, obiady 5161, kolacje 5161 
Lipiec 2022 – śniadania 5178, obiady – 5181, kolacje 5181 
Sierpień 2022– śniadania 4825, obiady, 4884, kolacje 4882 
Wrzesień 2022– śniadania 4731, obiady 4791, kolacje 4805 
Październik 2022– śniadania 4687, obiady 4772, kolacje 4772 
Listopad 2022- śniadania 4826, obiady 4938, kolacje 4938 
Grudzień 2022- śniadania 4681, obiady 4838, kolacje 4838 
 
Pytanie nr 2   
Wnosimy o dodanie zapisu do § 11 ust. 1, 5. 

Procedura nakładania kar umownych według postanowień umowy winna uwzględniać następujące etapy: 

- zgłoszenie Wykonawcy zastrzeżeń przez Zamawiającego winno następować w ramach postępowania 

reklamacyjnego niezwłocznie od momentu stwierdzenia przypadków niewykonania lub nienależytego 

wykonania umowy, 

- brak niezwłocznego usunięcia przez Wykonawcę stwierdzonych przypadków niewykonania lub 

nienależytego wykonania umowy winien być stwierdzany w formie protokołu reklamacyjnego przez komisję z 

udziałem przedstawicieli Zamawiającego Wykonawcy niezwłocznie od momentu stwierdzenia zastrzeżeń, w 

którym zostanie określony precyzyjnie zakres naruszenia oraz wnioski pokontrolne, 

- dopiero po spełnieniu powyższego winno aktualizować się uprawnienie Zamawiającego do nałożenia kary 

umownej. 
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Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.    
 

Pytanie nr 3   
Prosimy o informację kto obecnie wykonuje usługę żywienia pacjentów. 

Odpowiedź:  

Aktualnym Wykonawcą świadczącym usługi żywienia pacjentów jest AWANGARDA CATERING Sp. z 

o.o. z siedzibą w Kietrzu przy ul. Raciborskiej 24, 48-130 Kietrz. 

 
Pytanie nr 4   
Prosimy o informację jaka jest obecnie stawka netto za usługę żywienia jednego pacjenta. 

Odpowiedź:  

Obecna stawka netto za usługę żywienia jednego pacjenta wynosi 22,50 zł. 

 
Pytanie nr 5  
Zamawiający nie określił minimalnego zakresu zamówienia. Zgodnie z art. 433 ust. 4 ustawy PZP 

projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać możliwości ograniczenia zakresu zamówienia 

przez Zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron. Od obowiązku 

wprowadzenia takich zapisów Zamawiający nie mam możliwości w żadnym przypadku odstąpić – 

ustawodawca nie przewidział takiego uprawnienia dla organizatora postępowania przetargowego. 

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą, aby Zamawiający zagwarantował minimalną 

wartość zamówienia na poziomie np. 90%. 

 
Odpowiedź:  
Zamawiający dokona w powyższym zakresie zmiany treści SWZ. Patrz poniżej zmiana nr 3. 

 
Pytanie nr 6 

Prosimy o określenie maksymalnych kar umownych. 

Zgodnie z przepisem art. 436 pkt 3 ustawy prawo zamówień publicznych - umowa zawiera postanowienia 

określające w szczególności łączną maksymalną wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony. 

Wnosimy o zmianę postanowienia § 11 wzoru umowy poprzez dodanie w § 11 nowego postanowienia ust. 

11 w następującym brzmieniu lub równoważnym: 

„11. Łączna wysokość kar umownych, których Zamawiający może dochodzić od Wykonawcy, 

wynosi 10% wynagrodzenia umownego netto określonego w § 9 ust. 2”  

 
Odpowiedź:  
Zamawiający dokona w powyższym zakresie zmiany treści SWZ. Patrz poniżej zmiana nr 1. 

 

Pytanie nr 7  
Wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy następujących postanowień zgodnie z poniższym brzmieniem 

lub równoważnym: 

Strony zobowiązują się dokonać zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy każdorazowo w 

przypadku zmiany cen materiałów i kosztów, związanych z realizacją przedmiotu umowy (dalej także jako 

„indeksacja wynagrodzenia”), na następujących zasadach: 

a) zmiany dokonywane będą w oparciu o kwartalne wskaźniki wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych, 

ogłaszane w komunikatach Prezesa GUS. 

b) zmiany mogą zostać wprowadzone na wniosek Strony nie wcześniej niż po upływie 3 miesięcy od dnia 

zawarcia Umowy -, przy czym zmiana jest dopuszczalna: 

- w przypadku pierwszej indeksacji - jeśli wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych, o którym mowa w 

ppkt. a) za kwartał, poprzedzający kwartał złożenia wniosku o indeksację wynagrodzenia, wzrośnie lub 

spadnie o min. 1% w stosunku do wskaźnika z kwartału, w którym przypadał termin składania ofert; 

- w przypadku każdej kolejnej indeksacji - jeśli wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych, o którym 

mowa w ppkt. a) za kwartał poprzedzający kwartał złożenia wniosku o indeksację wynagrodzenia, wzrośnie 

lub spadnie o min. 1% w stosunku do wskaźnika z kwartału, w którym nastąpiła ostatnia indeksacja; 

c) Strony mogą występować z wnioskami o indeksację wynagrodzenia nie częściej, niż jeden raz na 3 

miesiące; 

d) Suma zmian wynagrodzenia Wykonawcy w wyniku indeksacji, wprowadzonych w trakcie obowiązywania 

Umowy, nie może przekroczyć 20 % ceny kontraktowej netto określonej w dniu zawarcia umowy. 

e) Zmiany umowy wymagają zachowania formy pisemnego aneksu pod rygorem nieważności. 
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Odpowiedź:  
Zamawiający dokona w powyższym zakresie zmiany treści SWZ. Patrz poniżej zmiana nr 2. 

 

 

II. ZMIANA TREŚCI SWZ. 

 

W związku z udzielonymi odpowiedziami na pytania, Zamawiający działając na podstawie art. 286 

ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) 

dokonuje następujących zmian w treści SWZ: 

 

 
1) Zmiana nr 1 (w związku z wyjaśnieniem na pytanie nr 6): 

 

W zakresie § 11 wzoru umowy, Zamawiający dodaje ust. 2 w następującym brzmieniu: 

 

„Łączna wysokość kar umownych, zarówno których Zamawiający może dochodzić od 

Wykonawcy, jak i Wykonawca od Zamawiającego, wynosi 20% wynagrodzenia umownego netto 

określonego w § 9 ust. 2 niniejszej umowy” 

 

W związku z dokonaną zmianą treści SWZ zmienia się numeracja kolejno następujących ustępów. 

 

2) Zmiana nr 2 (w związku z wyjaśnieniem na pytanie nr 7): 

 

Po § 12 Zamawiający dodaje § 13 w następującym brzmieniu: 

 

„1. Strony zobowiązują się dokonać zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy 

każdorazowo w przypadku zmiany cen materiałów i kosztów, związanych z realizacją przedmiotu 

umowy (dalej także jako „indeksacja wynagrodzenia”), na następujących zasadach: 

a) zmiany dokonywane będą w oparciu o kwartalne wskaźniki wzrostu cen towarów i usług 

konsumpcyjnych, ogłaszane w komunikatach Prezesa GUS, 

b) zmiany mogą zostać wprowadzone na wniosek Strony nie wcześniej niż po upływie 3 

miesięcy od dnia zawarcia umowy, przy czym zmiana jest dopuszczalna: 

- w przypadku pierwszej indeksacji – jeśli wskaźnik cen towarów i usług 

konsumpcyjnych, o którym mowa w ppkt. a) za kwartał, poprzedzający kwartał złożenia 

wniosku o indeksację wynagrodzenia wzrośnie lub spadnie o min. 2% w stosunku do 

wskaźnika z kwartału, w którym przypadał termin składania ofert; 

- w przypadku każdej kolejnej indeksacji – jeśli wskaźnik cen towarów i usług 

konsumpcyjnych, o którym mowa w ppkt. a) za kwartał poprzedzający kwartał złożenia 

wniosku o indeksację wynagrodzenia wzrośnie lub spadnie o min. 2% w stosunku do 

wskaźnika z kwartału, w którym nastąpiła ostatnia indeksacja; 

c) Strony mogą występować z wnioskami o indeksację wynagrodzenia nie częściej, niż 

jeden raz na 3 miesiące. 

d) Suma zmian wynagrodzenia Wykonawcy w wyniku indeksacji , wprowadzonych w trakcie 

obowiązywania Umowy, nie może przekroczyć 20 % ceny kontraktowej netto określonej w 

dniu zawarcia umowy. 

2. Zmiany umowy wymagają zachowania formy pisemnego aneksu pod rygorem nieważności.” 

 

W związku z dokonaną zmianą treści SWZ dotychczasowy zmienia się numeracja kolejnych 

paragrafów. 

 

3) Zmiana nr 3 (w związku z wyjaśnieniem na pytanie nr 5): 

 

W zakresie dotychczasowego § 13 ust. 2 wzoru umowy, Zamawiający dokonuje zmiany zapisu z: 

„2. Zmiana postanowień umowy może nastąpić wyłącznie za zgodą obu stron wyrażoną w formie 
pisemnej pod rygorem nieważności za wyjątkiem przypadków określonych w niniejszej umowie.”  
 

na następujący: 
 

„2.Zmiana postanowień umowy może nastąpić wyłącznie za zgodą obu stron wyrażoną w 
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formie pisemnej pod rygorem nieważności za wyjątkiem przypadków określonych w 
niniejszej umowie. Ograniczenie zakresu zamówienia nie może skutkować zmniejszeniem 
łącznej wartości netto usług, stanowiących przedmiot umowy, do wartości niższej niż 90 % 
kwoty, o której mowa w § 9 ust. 2.” 
 

Jednocześnie wskutek zmiany treści SWZ, o której mowa w pkt. 2), dotychczasowy § 13 zmienia 

numerację na § 14.  

 
Jednocześnie, Zamawiający z uwagi na zapewnienie czasu niezbędnego do zapoznania się 

wszystkich zainteresowanych wykonawców z wyjaśnieniami niezbędnymi do należytego przygotowania 
i złożenia ofert przedłuża terminy: 

 
- składania ofert z dnia 10.01.2023 r. godz.: 9:30 na dzień 13.01.2023 r. godz.: 9:30; 

- otwarcia ofert z dnia 10.01.2023 r. godz.: 10:00 na dzień 13.01.2023 r. godz.: 10:00; 

- związania ofertą z dnia  08.02.2023 r. na dzień 11.02.2023 r.  

 

Adekwatnie do dokonanych modyfikacji SWZ, Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 9 

ustawy Pzp, zamieszcza stosowne ogłoszenie o zmianie ogłoszenia, które zostało opublikowane w dniu 9 

stycznia 2023 r. w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem 2023/BZP 00015240.  

 
Zamawiający informuje, że dokonane zmiany treści SWZ w tym zaktualizowana SWZ, Załącznik nr 4 

do SWZ - wzór umowy, zostaną zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania https://e-
ProPublico.pl/. 

 
Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienie powinien brać pod uwagę powyższe 

zmiany treści SWZ, jako stanowiące integralną część SWZ.  

Zgodnie z art. 286 ust. 7 ustawy Pzp, stanowisko Zamawiającego zostało przekazane wszystkim 

wykonawcom biorącym udział w postępowaniu poprzez zamieszczenie niniejszej informacji oraz 

zaktualizowanego Zał. Nr 4 do SWZ – wzoru umowy na stronie internetowej prowadzonego postępowania 

https://e-ProPublico.pl/. 

 
 
 
 
 
 
 

......................................................................... 
                                                                                                                                         Kierownik Zamawiającego 
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